
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 476

DETERMINA
N. 367 DEL 26/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Broccardo Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROGETTO "ULISSE - IL CAMPER DELL'ORIENTAMENTO" - ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 476

DETERMINA N. 367 DEL 26/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PROGETTO "ULISSE - IL CAMPER DELL'ORIENTAMENTO" - ACCERTAMENTO 
E IMPEGNO DI SPESA

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

- con decisione di Giunta n. 294 del 01/08/2018 è stata approvata la proposta di aderire, in qualità di 

capofila,  ad  un  progetto  regionale  a  valere  sul  Bando  Valori  Territori  2018  della  Fondazione 

Cariverona, con il progetto ULISSE – IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO;

- in data 13 dicembre 2018 la Fondazione Cariverona, con comunicazione prot. 2018.U\2898, ha 

comunicato  l'approvazione  della  proposta  progettuale  denominata  ULISSE  –  IL  CAMPER 

DELL’ORIENTAMENTO, con l’erogazione di un finanziamento di € 380.000,00 (pari al 69,98% 

del budget di progetto);

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 06/02/2019 è stata approvata la realizzazione del 

progetto ULISSE – IL CAMPER DELL’ORIENTAMENTO in qualità di capofila;

Vista la determina n. 1177 del 20/06/2019  con la quale è stata assunta  la Sig.ra Sonia Fioravanti 

con la qualifica di istruttore amministrativo a tempo determinato a 30 ore settimanali (cat. Giur. C) 

per la gestione delle attività del progetto “ULISSE – il camper dell'orientamento” a valere sul bando 

“Valore e territorio” della Fondazione Cariverona;

Considerato  che il contratto è cessato il 31 gennaio 2021 e nulla è più dovuto;

Viste le ulteriori  necessità in termini  di  acquisizione di beni e servizi  relativamente al progetto 

“ULISSE  –  IL  CAMPER  DELL’ORIENTAMENTO”   espresse  e  dettagliate  a  Fondazione 

Cariverona  in  sede  di  “Relazione  descrittiva  del  piano  economico  del  progetto  Ulisse- 

Rendicontazione spese e richiesta di rimodulazione” di cui alla nota PGN 0187698 del 9 dicembre 

2020;

Vista la  comunicazione  di  accoglimento  della  richiesta  di  rimodulazione  economico-finanziaria 

pervenuta da Fondazione Cariverona il 16 dicembre 2020;

Rilevata la necessità di impegnare conseguentemente la relativa spesa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 476

DETERMINA N. 367 DEL 26/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PROGETTO "ULISSE - IL CAMPER DELL'ORIENTAMENTO" - ACCERTAMENTO 
E IMPEGNO DI SPESA

Tutto ciò premesso;

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto il  p.  8  dell’Allegato  4/2 al  D.Lgs.  118/2011 Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 

1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Visto il DMI 13 gennaio 2021 di ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 29/04/2020;

DETERMINA

1) di ridurre l’impegno di spesa numero 130261 al capitolo 1354501 “Progetto Ulisse - il camper 

dell'orientamento" finanziato da contributo Cariverona – spese personale” del bilancio di previsione 

2021/2023 –  esercizio  2021 (  esercizio  provvisorio)   per  Euro  23.966,14 e  contestualmente  di 

ridurre il corrispondente accertamento  97154 al capitolo 50400 “CONTRIBUTO UNA TANTUM 

DA CARIVERONA A FINANZIAMENTO SPESE PERSONALE DEL PROGETTO "ULISSE - 

IL CAMPER DELL'ORIENTAMENTO"” del bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2021 

( esercizio provvisorio)  per Euro 23.966,14 ;

2) di accertare la somma di Euro 23.966,14  al capitolo 50300 “CONTRIBUTO UNA TANTUM 

DA  CARIVERONA  A  FINANZIAMENTO  DEL  PROGETTO  "ULISSE  -  IL  CAMPER 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 476

DETERMINA N. 367 DEL 26/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PROGETTO "ULISSE - IL CAMPER DELL'ORIENTAMENTO" - ACCERTAMENTO 
E IMPEGNO DI SPESA

DELL'ORIENTAMENTO"  del  bilancio  di  previsione  2021/2023  –  esercizio  2021  (  esercizio 

provvisorio) e contestualmente impegnare la somma corrispondente di Euro 23.966,14 al capitolo 

1354500 PROGETTO "ULISSE -  IL CAMPER DELL'ORIENTAMENTO" FINANZIATO DA 

CONTRIBUTO  CARIVERONA  per  l’acquisizione  di  beni  strumentali  anche  finalizzati 

all’allestimento di ulteriori spazi informatici per i giovani destinatari del Progetto ;
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

4) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 476

DETERMINA N. 367 DEL 26/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  PROGETTO "ULISSE - IL CAMPER DELL'ORIENTAMENTO" - ACCERTAMENTO 
E IMPEGNO DI SPESA

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


